ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
№ 154 от «24» октября 2017года

О внесении изменений и дополнений в приложения 1 и 2 к приказу Фи
нансового отдела администрации Южского муниципального района от
30.12.2016 № 236 «Об установлении типовых форм соглашений между
Администрацией Южского муниципального района и юридическим
лицом (за исключением государственных (муниципальных) учрежде

ний), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом -
производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии

из бюджета Южского муниципального района и из бюджета Южского
городского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.09.2016 № 887 "Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 типовая форма соглашения между Админи
страцией Южского муниципального района и юридическим лицом (за ис
ключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль
ным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ,
услуг о предоставлении из бюджета Южского муниципального района и из
бюджета Южского городского поселения субсидии на возмещение недопо
лученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального

района от 30.12.2016 № 236 «Об установлении типовых форм соглашений
между Администрацией Южского муниципального района и юридическим
лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателем, физическим лицом -  производителем
товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета Южского му
ниципального района и из бюджета Южского городского поселения» сле
дующие изменения и дополнения:

- в абзаце первом подпункта 3.1.3. пункта 3.1. раздела III слова «на пер
вое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Согла

шение,» заменить словами «на первое число месяца, предшествующего меся
цу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения
о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим предос
тавление субсидий в порядке возмещения затрат (недополученных доходов)
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа
нием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или на иную дату,
определенную Порядком,»;

- абзацы второй и третий подпункта 3.1.3. пункта 3.1. раздела III изло
жить в следующей редакции:

«- неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если
такое требование предусмотрено Порядком);

- просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной систе
мы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субси
дии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и
иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Рос
сийской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в со
ответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотре
ны Порядком);»;

- подпункт 3.1.5. пункта 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:
«3.1.5. Получатель субсидии - юридическое лицо не должно находиться

в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатель субсидии -
индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в ка
честве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование
предусмотрено Порядком).»;

- раздела III дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Получателю запрещается за счет полученных средств субсидии

приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществ
ляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федера
ции при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудова
ния, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением це
лей предоставления этих средств иных операций, определенных муници
пальными правовыми актами Администрации Южского муниципального
района, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим
лицам.»;

- в подпункте 5.1.4. пункта 5.1. раздела V после слов «предоставления
Субсидии» дополнить словами «, путем проведения плановых и внеплановых
проверок;»;

- в подпункте 5.1.5. пункта 5.1. раздела V после слов «в соответствую
щий бюджет» дополнить словами «, в сроки установленные Порядком пре
доставления Субсидии;».

2. Внести в Приложение 2 типовая форма соглашения между Админи
страцией Южского муниципального района и юридическим лицом (за ис
ключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль

ным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ,
услуг о предоставлении из бюджета Южского муниципального района и из
бюджета Южского городского поселения субсидии на финансовое обеспече
ние затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением ра
бот, оказанием услуг к приказу Финансового отдела администрации Южско
го муниципального района от 30.12.2016 № 236 «Об установлении типовых
форм соглашений между Администрацией Южского муниципального района
и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом -
производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюдже
та Южского муниципального района и из бюджета Южского городского по
селения» следующие изменения и дополнения:

- в абзаце первом подпункта 3.1.3. пункта 3.1. раздела III слова «на пер
вое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Согла
шение,» заменить словами «на первое число месяца, предшествующего меся
цу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения
о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим предос
тавление субсидий в порядке возмещения затрат (недополученных доходов)
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа
нием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или на иную дату,
определенную Порядком,»;

- абзацы второй и третий подпункта 3.1.3. пункта 3.1. раздела III изло
жить в следующей редакции:

«- неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если
такое требование предусмотрено Порядком);

- просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной систе
мы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субси
дии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и
иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Рос
сийской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в со
ответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотре
ны Порядком);»;

- подпункт 3.1.5. пункта 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:
«3.1.5. Получатель субсидии - юридическое лицо не должно находиться

в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатель субсидии -
индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в ка
честве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование
предусмотрено Порядком).»;

- в подпункте 5.1.4. пункта 5.1. раздела V после слов «предоставления
Субсидии» дополнить словами «, путем проведения плановых и внеплановых
проверок;»;

- в подпункте 5.1.5. пункта 5.1. раздела V после слов «в соответствую
щий бюджет» дополнить словами «, в сроки установленные Порядком пре
доставления Субсидии;».

—

3. Главному специалисту по программному обеспечению (Жаринов В.В.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Южского
муниципального района Ивановской области www.vuzha.ru.

Заместитель главы админщ^рацищ
начальник Финансового/о^еда
администрации Южскцго
муниципального района^

oJ

Э.А. Ванягина

http://www.vuzha.ru